
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度下記要項により、青森県小児科医会学術集会を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙中誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご視聴賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時 : 2021年5月15日（土） 17:20～18:30

＊新型コロナ感染拡大の為、

当日の開催方法を「オンライン開催」へ変更することになりました。

※青森県小児科医会セミナーにおいては日本医師会生涯教育制度の単位は付与されません。
※ログイン時の入力内容はセミナーの参加確認および今後の情報提供活動をより良いものとするために使用させていただきます事を予めご了承ください。
※会員様以外でもご視聴は可能です。

青森県小児科医会学術集会

共催 青森県小児科医会/ノーベルファーマ株式会社/メディパルグループ
連絡先：ノーベルファーマ株式会社 北海道・東北支店 担当者 髙村範人
電話：080-9365-8620 / メールアドレス：takamura@nobelpharma.co.jp

製品紹介 17:20～17:30                        

城東こどもクリニック 院長 松原 徹 先生

発達障害診療における睡眠の重要性

福島県立医科大学
ふくしま子ども・女性医療支援センター

医学部小児科学講座 教授 横山 浩之 先生

演 題

【講演】 17:30～18:30

参加をご希望の場合は「参加登録」が必要となります。

＊すでに会場参加でご登録済みの方は、再登録は不要です。

座 長

製品名「メラトベル顆粒小児用0.2％」 株式会社メディセオ

演 者

【参加登録URL】
https://tkp-jp.zoom.us/webinar/ register/WN_BNnR0SLjQJa7bFh_lSVcNA

*（ｌ＝小文字のエル）



①参加登録 （開催時間前までにお申し込み下さい）

参加をご希望の方は、下記のURLまたは、右のQRコードからお入りください。
視聴登録画面が立ち上がります。

【参加登録URL】
https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_BNnR0SLjQJa7bFh_lSVcNA

＊（ｌ＝小文字のエル）

【入力項目】
①「お名前」
②「メールアドレス」

※メールアドレスが間違えている場合、お返事できない場合がございます。
③「ご所属」
④「ご診療科」
⑤「オンライン参加」を選択してください。

②ご登録完了後
ご入力のメールアドレスに登録完了の案内が届きます。メールに記載のリンクからセミナーのサイトに入ることができま
す。メールは開催1週間前、前日、当日１時間前にも届きます。
＊会場参加の方へもメールが届きます。

③セミナー当日
サイトに入ると下記メッセージが出ます。

ご視聴までの流れ

連絡先：ノーベルファーマ株式会社 北海道・東北支店
担当者 髙村範人
電話：080-9365-8620 / メールアドレス：takamura@nobelpharma.co.jp

すでにZoomアプリをお持ちの先生は
Zoom Meetingを開くをクリックしてください。
Zooｍをお持ちでない場合は、
「Zoomをダウンロードして開始してください」を選択します。ア

プリをインストールするように促されますので、「実行」をクリック
します。
または「ブラウザから参加」を押してZoomアプリをインストール
しなくてもアクセスが可能です。

【参加登録にあたってのご注意事項】
①先生からいただく個人情報は下記の目的のみ使用させていただきます。
・オンライン講演会の開催・運営
・製品の適正使用情報、セミナーや講演会等に関連する情報の提供
②ご記入頂いたメールアドレスが間違えている場合、お返事できない場合がございます。
③今後の感染症リスク管理に伴い、開催に際して変更点がある場合にはメールにてご案内申し上げます。

日時 : 2021年5月15日（土） 17:20～18:30
＊新型コロナ感染拡大の為、開催方法を「オンライン開催」へ変更することになりました。


